
The 51st Chubu Nippon Figure Skating Competition 
and 

The CHUNICHI Cup 

取材要項 
報道関係者の皆様に支障なくご取材頂くために、下記の要領にて取材・報道体制を整えております。一読の

上、協力賜りますようお願い申し上げます。 尚、取材に関しましては、あくまでもスポーツ報道としての取
材を対象としておりますので、スポーツ報道以外の目的での取材に関しましてはお断り致します。  
また、会場内での取材活動につきまして、当日の関係者の指示並びに下記の要項に著しく逸脱した場合は、

取材をお断りする場合もございます。予めご了承下さい。  
 
【大会概要】  
本大会は第 51回大会となり、アジア各国に門戸を開いてから 11年目で、毎年 2～3カ国の参加申し込みが

あり、国際大会に向け大きな一歩を踏み出す重要な大会となっています。  
また本大会からは、毎年多くの優秀選手を輩出しており、数々の国際大会代表選手となることが期待されて

います。  
 

大会名称	
 ：	
 中日カップ	
 第 51回中部日本フィギュアスケート選手権大会  
The 51st Chubu Nippon Figure Skating Competition and The CHUNICHI Cup  

主	
 	
 催	
 ：	
 新潟・山梨・長野・愛知・富山・石川・福井・静岡・岐阜各県スケート連盟  
中日新聞社  

主	
 	
 管	
 ：	
 岐阜県スケート連盟  
後	
 	
 援	
 ：	
 新潟・山梨・長野・愛知・富山・石川・福井・静岡・岐阜各県教育委員会  

新潟・山梨・長野・愛知・富山・石川・福井・静岡・岐阜各県体育協会  
日本スケート連盟 名古屋市教育委員会、名古屋市教育スポーツ協会  

期 	
 	
 日 ：	
 平成 27（2015）年 2月 19日（木）～22日（日）  
会 	
 	
 場 ：	
 日本ガイシ スポーツプラザ ガイシアリーナ アイスリンク（屋内人工 60m×30m）  

〒457－0833 名古屋市南区東又兵ヱ町 5丁目 1番地の 5  
TEL 052-614-6211 FAX 052-614-6215  

競技種目	
 ：	
 男女 シングルスケーティング 
競技課題	
 ：	
 別記のとおり  
競技規程	
 ：	
 2014年～2015年 ISU及び日本スケート連盟競技規程による 
参加資格	
 ：	
 ①（公財）日本スケート連盟登録競技者（初級以下の者を除く）  

②出場するクラスの FDテスト級を有する者 
③主催県連に登録しているクラブに所属している者 
④主催県が特別に出場を認めた者  
⑤外国連盟所属の選手は、各出場クラスと同等の技能を有していること。  
※外国連盟とは、国際スケート連盟（ISU）加盟国および、アジアスケート連盟（ASU）加盟 
国を指す。  

⑥７級以上の者で、1995年 7月 1日以降 2002年 6月 30日（来シーズン年齢を含む）までに 
出生した者は、選手権クラス、またはジュニア選手権クラスのどちらかのクラスを選択して

申し込むことができる。ただし申し込み後の変更は認めない。 
表	
 	
 彰	
 ：	
 各クラス１位～３位の入賞者に賞状とメダルを授与する。  

上記に加え、当該クラスの参加者が 9名～15名の場合は 4位～6位に賞状を授与し、16名 
以上の場合は 4位～8位に賞状を授与する。  
選手権およびジュニア選手権の男女各 1位に優勝杯を授与する。  

入	
 	
 場	
 ：	
 無料  
 



The 51st Chubu Nippon Figure Skating Competition 
and 

The CHUNICHI Cup 
 

<１．取材申込みの方法について＞	
 	
 

＊取材を希望される方は別添の「取材申請書」による事前申請となります。ご取材の申請は 2月 13 日（金）

までに、貴社名・部署（媒体名）・取材者氏名および連絡先を岐阜県スケート連盟までメールにてお申込

み下さい。	
 	
 

	
 

<２．取材日について＞	
 	
 

＊	
 取材は全日できます。	
 	
 

＊	
 会場内のスペースの関係上、ワーキングルームは広いスペースが取れませんのでご了承下さい。	
 	
 

	
 

<３．会場受付について＞	
 	
 

＊	
 プレス ID は 2 月 19 日（木）10 時より、1 階受付にてお渡しいたします。	
 	
 

2 月 20 日（金）以降は 8時より 1 階受付にてお渡しいたします。	
 	
 

＊	
 プレス ID 無しでは入場できません。	
 	
 

	
 

<４．取材エリアについて＞	
 	
 

＊	
 指定された場所でお願い致します。	
 	
 

	
 

<５．テレビ取材について＞	
 	
 

＊	
 本連盟指定以外での取材はできません。	
 	
 

	
 

<６．スチールカメラ取材について＞	
 	
 

＊	
 事前に申請した媒体以外への写真の掲載は一切禁止いたします。	
 	
 

＊	
 本連盟指定以外での取材はできません。	
 	
 

	
 

<７．その他＞	
 	
 

＊	
 日本スケート連盟が定めた基準に準じて、取材をお断りする場合もあります。	
 	
 

	
 

	
 

＜取材申請書送付先及びお問い合わせ先＞  
岐阜県スケート連盟フィギュア部 伊澤 晃 
e-mail： 
FAX：0574-25-8029 


